Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     27.07.2016                              г. Симферополь                               № 28 - с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского городского

совета от 15.07.2016 № 26-с «О созыве

очередной 49-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва» (с изменениями)

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя Симферопольского

городского совета от 15.07.2016 № 26-с «О созыве очередной 49-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва» (с изменениями), изложив

приложение к нему в новой редакции (прилагается).
2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 27.07.2016 № 28-с

Перечень вопросов

очередной 49-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

28 июля 2016 года 10.00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почета»

Иошина Н.В.

Докл. Амирасланов Аламдар Таджирович

                                                              Ильичев Валерий Иванович

2. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почета»

Рыбалко В.А.

Докл. Амирасланов Аламдар Таджирович

                                                              Ильичев Валерий Иванович

3. Об утверждении Местных нормативов градостроительного

проектирования муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл. Мавлютов Эрнст Филсурович

                                                              Ильяшенко Николай Андреевич

4. О внесении изменений и дополнений в решение очередной 35-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 28.12.2015 № 519 «О

бюджете муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2016 год» (с изменениями и дополнениями).

Докл. Надолинская Виктория Евгеньевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

5. О внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 217 «Об утверждении Порядка

предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл. Савутин Игорь Юрьевич

6. О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым» (с изменениями).

Докл. Амирасланов Аламдар Таджирович

                                                              Ильичев Валерий Иванович

7. О     внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города Симферополя Республики Крым» (с

изменениями).

Докл. Гудилко Татьяна Сергеевна

                                                              Ильичев Валерий Иванович

8. О переименовании Центрального парка культуры и отдыха в Парк

культуры и отдыха «Екатерининский сад».

Докл. Евтюшкин Игорь Владимирович

                                                              Ильичев Валерий Иванович

9. Об установлении границ территорий, в пределах которых осуществляется

территориальное общественное самоуправление.

Докл. Белов Кирилл Геннадьевич

                                                              Ильичев Валерий Иванович

10. О даче согласия на прием имущества (автономного резервного источника

питания), находящегося в государственной собственности Республики Крым,

в муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Доманицкий Андрей Владимирович

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

11. О даче согласия на приём имущества из государственной собственности

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

12. О даче согласия на прием нежилых зданий из государственной

собственности Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

13. О даче согласия на прием в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ  Симферополь Республики

Крым из  государственной  собственности  Республики Крым  объекта

недвижимого имущества.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

14. О даче согласия на прием в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым имущества (автотранспорта) из государственной собственности

Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

15. О даче согласия на прием из государственной собственности Республики

Крым в муниципальную собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым движимого имущества.

Докл. Буслаев Александр Сергеевич

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

16. О передаче муниципального имущества муниципального казенного

учреждения Департамент финансов Администрации города Симферополя

Республики Крым.

Докл. Надолинская Виктория Евгеньевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

17. О передаче муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым муниципальному

унитарному предприятию «Городские услуги» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

18. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополя Республики Крым «Киевский

Жилсервис» муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (жилых помещений)

Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

19. О передаче муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (жилых помещений)

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный Жилсервис»

Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

20. О передаче имущества ликвидируемого муниципального бюджетного

учреждения «Административно-техническая инспекция муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» в

Администрацию города Симферополя Республики Крым.

Докл. Бравников Юрий Леонидович

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

21. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 11 «Подснежник»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

22. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад компенсирующего вида № 47 «Вишенка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

23. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад комбинированного вида № 53 «Русалочка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

24. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад компенсирующего вида № 78 «Колокольчик»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

25. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад комбинированного вида           № 103 «Аврора»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

26. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Балаклавская, 73

(общая площадь 249,5 кв. м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

27. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Балаклавская, 73

(общая площадь 259,2 кв. м.) в соответствии с графиком.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

28. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Гагарина, 20

(общая площадь 141,7 кв. м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

29. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Горького, 5

(общая площадь 85,4 кв. м., литер «Б», 2-й этаж).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

30. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу:  г. Симферополь, ул. Горького, 5

(общая площадь 303,4 кв.м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

31. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Горького, 15

(общая площадь 1051,3 кв. м., литер «А», 1-3-й этажи).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

32. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь,

ул. Кечкеметская,188 (общая площадь 88,7 кв. м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

33. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, 16

(общая площадь 82,4 кв. м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

34. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь,

пр.Кирова/пер.Совнаркомовский, 52/1 (общая площадь 701,1 кв. м., литер

«Б», 1,4,5-й этажи).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

35. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь,

ул. Красноармейская, 166 (общая площадь   450,1 кв. м.) в соответствии с

графиком.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

36. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул.Ленина, 22

(общая площадь 30,9 кв.м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

37. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь,

ул.Пушкина/ул.Маяковского, 35/2 (общая площадь 354,5 кв. м., литер «Ф»,

«Е», 2-й этаж).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

38. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Трубаченко, 18а

(общая площадь 254,6 кв. м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

39. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Трубаченко, 18а

(общая площадь 278,6 кв. м.) в соответствии с графиком.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

40. О даче согласия на внесение изменений в договор от 25.01.2016

безвозмездного пользования муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул.Кечкеметская, 4а.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

41. О внесении изменений в решения Симферопольского городского совета

Республики Крым.

 Докл. Савутин Игорь Юрьевич

42. О внесении изменений в решение 59-й сессии Симферопольского

городского совета VI созыва от 25.04.2013 № 699 и в решение71-й сессии

Симферопольского городского совета VI созыва от 29.11.2013 № 854.

Докл. Ильяшенко Николай Андреевич

43. О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя старшего

советника юстиции Погудина Д.М. от 30.05.2016 № 20 – 2016.

Докл. Ильяшенко Николай Андреевич

44. О внесении изменений в решение 47-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 22.06.2016 № 798 «О даче согласия на прием

имущества, находящегося в собственности субъекта Российской Федерации

города федерального значения Санкт-Петербурга в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

Докл. Доманицкий Андрей Владимирович

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

45. О внесении изменений в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (с изменениями).

Докл. Гафаров Тейфук Рефатович

            Ильяшенко Николай Андреевич

            Катушев Евгений Эдуардович

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

46. О рассмотрении протеста прокурора Киевского района города

Симферополя старшего советника юстиции Демьяненко О.Ю. от 14.07.2016

№ 25-2016.

Докл. Гафаров Тейфук Рефатович

            Ильяшенко Николай Андреевич

            Катушев Евгений Эдуардович

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

47. О внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 218 «Об утверждении Порядка

предоставления в аренду муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

48. Разное.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                         В.Н. Агеев